Quin-

Corpus
Christi in
sacramento
cur negent
hæretici.
2 Cor. 10
Eucharistia
quam sit ad-
mirabile do-
num Dei.

Sacramentum
hoc simpli-
citer esse cre-
dendum nõ
persecutan-
dum.

Mirabilia
decem in sa-
cramento
altaris con-
tenta.

Quintum, vbiunque & quotiescunque frangitur hostia consecrata, sub qua Christi continetur corpus, non propterea diuidi frangive corpus Christi: Manet enim corpus Christi in se integrum indiuisumq; nihilq; secius continetur idem totum in quavis partium hostia diuisa, quam sub integra hostia ante continebatur. Sextum mirabile, ex multarum hostiarum consecratione aut consumptione, neque augeri neque minui corpus Christi, quia non est nisi vnum idemque corpus in multis siue paucis hostijs. Septimum, non esse maioris quantitatis corpus Christi in maiori hostia, quam in parua: quia vt in secundo mirabili supradictum est, Christi corpus suam habet dimensionem aequè eandem in magna aut parua hostia: nec iuxta hostiarum dimensiones meriri debet, vt fit fiat ve maius in magna, in parua minus. Octauum, licet loquendi vsus habeat, videri corpus Christi, tangive, haudquaquam tamen videtur aut tangitur illud: sed quæ videntur, quæ tanguntur, quæ gustantur, quod frangitur, quod in fractura sonum facit, accidentia sunt relictæ eius, qui ante consecrationem fuerat panis. Huius enim color & figura cernitur, gustaturq; sapor. Nonum, quamuis ibi post consecrationem non maneat panis aut vinum, eorundem tamen accidentia quæ manent, eundem habent effectum cibandi, gustum afficiendi, satiandiq; &c. quem habebant ante consecrationem. Decimum est, desinere corpus Christi ibi esse, vbi panis species deserint. Quicquid autem in his mirabilibus dictum est de corpore Christi, pari modo sentiendum est etiam de eiusdem sanguine. Postquam apostolis omnibus suum tradidit corpus, suauissimum est exorsus sermonem exhortans eos, illosq; qui per eosdem erant in se credituri, ad charitatem, ad pacem, ad constantiam, promittens se illis non defuturum, sed Spiritum quoque paracletum se illis missurum. Commendat eos Patri, pro illis omnibusq; alijs suis electis orans.

Ad dignam diuinæ Eucharistiæ sumptionem quenam requirantur, quig; sint fructus dignæ communionis.

Admoneamur hic attendere, stupereq; Domini nostri Iesu Christi erga nos dilectionem. Amat nos, & quia amat, vult etiam amari, ne indignos ingratosq; amet. Nihil utilis est illi amor noster, sed propterea tantum à nobis pro amore expostulat, quo iuste etiam suam nobis impendere queat misericordiam, benevolentiam, amorem & beneficia. Eam ob rem ne sui nos teneat obliuio, monumentum omnium suorum nobis reliquit mirabilium. Nam in suæ charitatis cunctorumq; beneficiorum suorum memoriam, seipsum nobis in hoc Sacramento dedit, vt videndo sumendoq; illud, feruor, nostri erga illum amoris recalescat, reuiuiscatq; in nobis beneficiorum gratitudo. Non vulgare nec vile est donum, quod in sui nobis Iesus dedit memoriam: quia nobilissimum optimumq; quod habuit, nobis dedit, puta semetipsum. Vide igitur vt dignè illud suscipias. Non possibile est vt te ipsum facias dignum, sed maximopere cauendum, ne te hoc nobili facias cibo indignum. Dignus tunc diceris, si te sua gratia, hocq; tam nobilissimo cibo Christus dignatur, dignatur inquam, hoc est, si te dignum facit & habet. Non est necessarium, vt te dignum scias, sed confidas eius te gratia haberi & fieri dignum. Quemadmodum enim amore Dei odio ve se nemo scit dignum, ita nemo hoc

Dilectio
Christi erga
homines
stupenda.
Amari cur
velit Deus
ab homine.

Eucharistiã
quomodo
quis dignè
sumat.

Puſillanimitas quorundam conſolatur.

mo hoc ſe dignum Sacramento poteſt agnoſcere. Repellenda igitur conſolandaq; eſt quorundam puſillanimitas, ad huius Sacramenti acceſſum ſumptio- nemq; ſemper trepidantium, idq; adeo, vt non audeant tanquam indigni ac- cedere, quamuis certum nihil ſciam in ſe quo indigni ſint, vt cum periculo hoc Sacramentum manducent. Non hoc à te exigit Deus, vt propter hanc ab- ſtineas puſillanimitatem ab hoc cibo ſalutifero: quia plerunq; tentatio eſt, bonam mentem à fruſtibus innumeris qui huic inſunt Sacramento, abſtra- hentis. Non igitur ſinas te deterreri ab huius ſumptione, ſi in te bonam repe- reris voluntatem, qua cuncta ſingulaq; quibus Deum offendisti, diſplices: ſi paratus es quoque conſtenda conſiteri, corrigere & poenitentiam facere: ſi denique nihil in animo tuo & propoſito verſatur, vt aliquid videlicet ſtatuas, eligas aut velis, quod Deum offenderet. Si inquam te hoc inueneris modo diſ- poſitum, accede reieſta puſillanimitate ad veniam miſericordiæ indeficien- tem, ad bonitatisq; infinitæ ſcaturiginem ſecurus. Semper enim indignus es & manebis, quicquid feceris etiam, niſi diuina te fecerit, cuius nullam habere poteſt certitudinem, miſericordia dignum. Hoc eſt autem quod à te exigitur, & ſi deſuerit, quod ab huius Sacramenti ſumptione te repellit, ne certum ali- quod in te reperias peccatum, quod vel præteritum tibi placeat aut futurum, id eſt, quod aut factum non doleas, aut futurum proponas. Non neceſſarium eſt, vt ſcias certuſq; ſis in nullo te eſſe peccato. Hęc enim certitudo nulli cõtin- git, niſi per reuelationeſ: ſed ne certus ſis, oportet vt in aliquo tenearis peccato. Quare non eſt opus vt te dignum ſcias, ſed opus eſt vt non ſcias te indignum: hoc eſt, ne conſcius tibi ſis peccati, cuius te non poeniteat, aut quare certus ſis te eſſe indignum. Nam ſi de nullo peccato aut cauſa, quare tibi non accedere ad altare liceat, conſtat, quamuis timeas, non debes tamen te ſubtrahere, ſed tanquam dignum te conſide, eo modo & quo omnes, licet peccatores, per di- uinam miſericordiam digni facti accedimus. Secundò, diſce huic ineſſe Sa- cramento fruſtus maximos, & excita tuum deſiderium ad illud ſapennumero ſumendum. Si enim peccator es, & fragilis eſt virtus tua ad continendum, indies certe hoc Sacramento, quo aliena (hoc eſt, Chriſti) ſulciar ſiſ virtute. Si tentationibus pulſaris, contra hoſtes hoc te munias Sacramento. Si Dei in te languet amor, huius Sacramenti ſumptione ac deſiderij tui ad huius ſum- pſionem excitatione, illum exuſſa vt recaleſcas. Si pulſaris concupiſcentijs, hoc firmes animum Sacramento, ne vitijs ſuccumbas. Si inops & egenus es virtutibus ac meritis: diuitem hunc ad te inuites ſub hoc Sacramento, libe- raliſſimumq; dominum, qui cuncta quæ tibi deſunt, adminiſtret. Neque e- nim ad te intrabit vacuus, nec te non dotatum relinquet, modo non prorfus indignè acceſſeris. Poſtremò, Deo tuo nuſquam poteſ fortius ſuauiusq; vni- ri, quam huius Sacramenti ſumptione. Ideo enim ſe per modum cibi ſumend- um inſtituit Dominus, quo oſtendat, intime ſe tibi velle coniungi, aut po- tius te ſibi: vt quomodo cibus conuertitur in eum qui cibum ſumit, ita tu conuertaris qui Sacramentum hoc ſumis, in eum qui ſeipſo te paſcit. Excita igitur in te reuerentiam erga hoc Sacramentum, per conſiderationem tuæ vilitatis & eius qui hic latet Maieltatis. Excita in te deſiderium per conſide- rationem tuæ neceſſitatis, & illius benigniſſime beneuolentiſſimaq; bonita- tis: & pro facili leuiq; cauſa non ſubtrahas te ab hoc cibo, ne ſimul quoque di- uina te gratia, fruſtuq; quem aſſequi potuiſſes, priues.